

İZMİR DEMOKRASİ ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL SORUMLULUK PROJELERİ VE GÖNÜLLÜLÜK ÇALIŞMALARI
BAŞVURU FORMU



Projenin Adı	İzmir İlinde Riskli Bölgelerde: Deprem Bilincini Oluşturmak
---------------------	---

Birim	Fen Edebiyat Fakültesi
--------------	------------------------

Proje Konusu	<input checked="" type="checkbox"/> Eğitim	<input type="checkbox"/> Spor
	<input type="checkbox"/> Kültür-Sanat	<input type="checkbox"/> Sağlık
	<input checked="" type="checkbox"/> Sosyal Destek	<input checked="" type="checkbox"/> Çevre
	<input type="checkbox"/> Hayvan Hakları	<input checked="" type="checkbox"/> Diğer (Sosyal Sorumluluk)

Projeye Katkı Sağlayabilecek Kurum / Kuruluşlar	1- İzmir Büyükşehir Belediyesi
	2- İzmir Demokrasi Üniversitesi
	3- AFAD
	4- AKUT
	5- TEMA

Projenin Hedef Kitlesi	Hedef Gruplar	Yaş Aralığı
	Genç Yetişkin	18 yaş ve üzeri
	Orta Yetişkin	40-50 yaş
	İleri Yetişkin	60 yaş ve üzeri

PROJE DETAYLARI

Projenin Uygulanacağı Yer(ler)

- 1- Alsancak
- 2- Bornova
- 3- Bayraklı
- 4- Çiğli
- 5- Karşıyaka
- 6- Konak
- 7- Narlıdere
- 8- Seferihisar
- 9- İzmir Konak Belediyesi
- 10- İzmir Bornova Belediyesi
- 11- İzmir Bayraklı Belediyesi
- 12- İzmir Karşıyaka Belediyesi

Projenin Amaçları

Yakın zamanda ülkemizde yaşanan felaket sonrası tekrardan büyük ve yıkıcı depremlerin tekrarlanmaması adına, özellikle önemli ölçüde fay hattı barındıran İzmir İli, deprem bilincine sahip olması gereken en kritik illerden biridir. Proje kapsamında, olağan deprem riskine karşı İzmir İli riskli bölgelerde, yetişkin bireylere depremle ilgili farkındalık bilinci kazandırmak hedeflenmektedir. İzmir Büyükşehir Belediyesi, AFAD, AKUT, TEMA gibi kuruluşlardan proje kapsamında öneri ve destek alınması planlanmaktadır. İlgili kurum ve kuruluşlarla görüşmeler planlanacak, olası doğal afetlere karşı grup üyelerine önemli ölçüde 'kriz yönetimi' ile ilgili bilgilendirme yapılması beklenmektedir. Kriz yönetimi olası bir deprem sırasında depremden en az hasar ile çıkılmasını sağlamaktadır. Kriz yönetimi deprem öncesinde tedbirlerin doğru bir şekilde alınması açısından önemlidir. Amaçlanan hedef kitleye kriz yönetimi hakkında önemli bilgiler verilmesi amaçlanmaktadır. Bu bilgilendirme sonrası, riskli bölgelerde amaçlanan hedef kitleye; depreme karşı alınabilecek önlemler, deprem çantası, deprem anı yapılması gerekenler ve ilçelerinde bulunan toplanma alanlarına dikkat çekmek amaçlanmaktadır. Hedef kitleye deprem öncesinde, sırasında ve sonrasında neler yapması gerektiği hakkında bilgilendirme yapılması amaçlanmaktadır. Deprem öncesinde hedef kitlenin ev ya da işyerlerinin depreme uygun olarak inşa edilip edilmediğini öğrenmesi, deprem sigortası yaptırmasının önemi hakkında bilgilendirmeler yapılacaktır. Deprem öncesinde mutlaka deprem çantası hazırlaması için teşvik edilmesi amaçlanmaktadır. Deprem öncesinde hedef kitlenin yaşadıkları yere en yakın toplanma alanını öğrenmeleri açısından da teşvik etmek amaçlanmaktadır. Deprem sırasında hedef kitleye panik olmaması ve sakin olmaya çalışmasının deprem sırasında önemli bir hayat kurtarıcı olduğunun önemi vurgulanacaktır. Deprem sırasında hedef kitlenin kendisini ve çevresindeki bireyleri güvenli bir yere taşınması, yaşam üçgeninin nasıl yapıldığını ve çök kapan tutun hareketinin nasıl olması gerektiği bilgilendirmeleri yapılması gerektiği amaçlanmaktadır. Deprem sonrasında hedef kitlenin toplanma alanlarında toplanması hedeflenmektedir ve gerekmedikçe telefon hattı kullanmaması gibi önemli bilgiler ile bilinçlendirmek hedeflenmektedir.

Yürürlükte olan, İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin 'Yapı Durum Tespiti' hizmeti hakkında amaçlanan hedef kitlenin farkındalığını arttırmak proje amaçlarından biridir. Acil yardım durumlarında kullanılması gereken mobil uygulamalarının (Düdüğüm, Güvendeyim, AFAD Acil, Acil İzmir, Bridgefy) hedef kitleye tanıtılması, deprem anında önemli bir hayat kurtarıcısı olduğu bilincine varılması proje amaçlarındandır. Hedef kitleyi bilinçlendirmek, olası bir felaketin önüne geçebilmek için deprem öncesi, deprem sırasında ve deprem sonrasında ne yapılması gerektiğine dair broşür oluşturulacak ve İzmir İli

deprem riski olan bölgelerde oluşturulacak bilgilendirme broşürü bağlamında hedef kitleyi yıkıcı deprem felaketine karşı hazır hale getirmek hedeflenmektedir. Buna dayalı, deprem sonrasında can kaybının en aza indirilmesi için katkı sağlaması beklenilmektedir.

Projenin Özeti

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş'ta gerçekleşen felaket, ülkemizin en önemli problemlerinden olan deprem gerçeğini tekrar gün yüzüne çıkarmıştır. Türkiye'nin bir doğal afet ülkesi olduğu göz önünde bulundurularak olası afetlere karşı proje kapsamında 'deprem gerçeği ile toplum bilinci' adı altında bir proje gerçekleştirmek hedeflenmiştir. Proje ekip üyeleri ile, fay hattının yoğun bulunduğu İzmir ilindeki riskli bölgeler gözlemlenecek, ilgili kurum ve kuruluşlarla olası problemler görüşülecektir. Proje temellerinden olan depremle alakalı farkındalık bilinci; riskli bölgelerde yaşayan bireylerle, deprem anı ve sonrasında yapılması gereken öncelik eylemler, mobil uygulamalar ve somut ihtiyaçlar gibi konularla tanıtılması hedefler arasında ve bilincin bu yönde sağlanması proje beklentileri arasındadır. İlgili kurum ve kuruluşlardan; AFAD, AKUT, TEMA, İzmir Büyükşehir Belediyesi ile ekip üyelerini bilgilendirmek proje basamağının ilk hedefidir. Saha ekip üyeleri, ilgili kurum ve kuruluşlardan yeterli bilgi ve eğitimi aldıktan sonra projenin kalan aşamalarına geçilecektir. Afet anında mobil uygulamalarının önemi ve kullanımı, riskli bölgelerde yaşayan bireylerin ikamet ettikleri binaların depreme dayanıklılığı ve deprem çantasının önemi ilgili bölge halkıyla konuşulacak ve bilinçlendirilecektir. Proje bitimi sonucunda, riskli bölgelerde yer alan bireylerin olası bir deprem felaketinde kriz anını yönetebilecek bilgiye ve bilince sahip olduğu, bu bilinçle ölüm riskini en aza indirebilmiş olmak proje beklentilerinden ve hedeflerindedir.

Faaliyetlerin Açıklanması

Yapılan araştırmalar doğrultusunda Ege Bölgesi'nde yer alan İzmir ilinin olası yaşanılacak olan bir deprem felaketinde riskli bölgeler arasında yer aldığı tespit yapılmakla birlikte İzmir'de, olası bir depremin en yoğun yaşanabileceği ve büyük risk durumu taşıyan ilçelerinin tespiti yapılarak yoğun risk içeren bölgelerdeki deprem bilincinin artırılması adına çalışmalar yapılması planlanmaktadır. Bu bilincin artırılması adına sahada çalışacak olan ekibin donanımlı ve eğitilmiş olması açısından İzmir Büyükşehir Belediyesi, AFAD, AKUT, TEMA gibi ilgili kurum ve kuruluşlardan öneri, destek ve bilgilendirme temelinde eğitim alması, ilgili kurum ve kuruluşlarla görüşmeler planlanarak, olası doğal afetlere karşı grup üyelerine önemli ölçüde 'kriz yönetimi' ile ilgili bilgilendirme yapılması proje kapsamında uygulanacak olan saha kısmının yerine getirilebilmesi adına yapılacak faaliyetlerden birisidir. Yapılan gözlemler doğrultusunda, Acil yardım durumlarında kullanılması gereken mobil uygulamaların (Düdüğüm, Güvendeyim, AFAD Acil, Acil İzmir, Bridgefy) orta ve ileri yaştaki birçok yetişkin bireyin bu uygulamalar hakkında yeterli bilgiye sahip olmadığı tespit yapılmakla birlikte hedef kitlenin bir çoğunluğuna bu uygulamalar hakkında bilgi verilerek, riskli bölgelerde amaçlanan hedef kitleye; depreme karşı alınabilecek önlemler, deprem çantası, deprem anı yapılması gerekenler ve ilçelerinde bulunan toplanma alanlarına dikkat çekmek sahada yapılacak olan faaliyetlerdendir.

Ek olarak belediyelerin deprem hakkındaki uygulamalarından biri olan ikamet edilen bölge, mahalle ve konutun depreme ne kadar dayanıklı olduğunun tespiti amacıyla oluşturulan yapı durum tespiti uygulaması hakkında yapılan gözlemlerde yeterli bilince ulaşmadıkları gözlemlenerek eğitilmiş olan saha ekibi tarafından riskli bölgelerde bulunan bireylerin yapı durum tespiti hakkında yeterli bilince ulaşması

adına tespit edilen bölgelerin belediye ve mahallelerin muhtarlarından yardım ve destek alınarak broşürler dağıtılmakla birlikte, projenin saha aşamasının daha sağlıklı ve verimli olması adına özel konut ihlali yapılmaksızın bu riskli bölge ve riskli mahallelerde ikamet eden mahalle sakinlerinin toplandığı alanlarda Düdüğüm, Güvendeyim, AFAD Acil, Acil İzmir, Bridgefy gibi gerekli mobil uygulamalar ile birlikte; deprem anı yapılması gerekenler, depreme karşı alınabilecek önlemler, deprem çantası ve yapı durum tespiti uygulaması hakkında bilgilendirme ve bilinçlendirme faaliyetleri gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Deprem öncesinde evlerdeki eşyaların sabitlenmesi, bireye zarar gelmemesi adına eşyaların daha doğru yerleştirilmesi ve hayat üçgeni oluşabilecek bir yerde depreme karşı korunabilmesi adına eşyaların daha bilinçli bir şekilde sabitlenmesi için bireylere bilgilendirmeler yapılacaktır.

BEKLENEN SONUÇLAR

Proje Ürünleri / Somut Çıktılar

Proje kapsamında olası deprem felaketi sonucunda deprem riskinin olduğu bölgelerde genç yetişkin, orta yetişkin, ileri yetişkin bireyler deprem riskine karşı bilinçlendirileceklerdir. İzmir Büyükşehir Belediyesi, AFAD, AKUT, TEMA gibi kuruluşlardan proje kapsamında öneri ve destek alınması sonucunda hedef kitleye daha iyi ve doğru bilgilendirmeler yapılması öngörülmektedir. Proje kapsamında yapılan bu bilinçlendirmeler amaçlanan hedef kitlenin deprem öncesinde, deprem anında ve deprem sonrasında yapılan bu bilgilendirmeler doğrultusunda hareket etmesi öngörülmektedir. İzmir ili deprem riskli bölgelerde genç yetişkin, orta yetişkin, ileri yetişkin bireylere olası doğal afet anında kriz yönetimi ile ilgili bilgilendirmeler yapılacaktır. Kriz yönetimi bilinçlendirilmesi sonucunda amaçlanan hedef kitlenin olası deprem sırasında kriz anını kontrol etmesi ve soğukkanlılıkla olası deprem sırasında oluşabilecek riskleri en aza indirmek öngörülmektedir. İzmir deprem riskli bölgelerde hedef kitleye olası deprem anında: çök kapan tutun, yaşam üçgeni gibi deprem anında hayat kurtaran faaliyetler konusunda daha bilinçli olunup uygulanması sağlanacaktır. Proje kapsamında hedef kitleye depreme karşı alınabilecek önlemler arasında bulunan bireye zarar verebilecek evlerdeki eşyaların zararsız hale getirilip sabitlenmesi hakkında bilgilendirme yapılacaktır. Bu bilgilendirme sonrasında amaçlanan hedef kitlenin doğru bilgiler sonucunda daha duyarlı ve dikkatli olması öngörülmektedir. İzmir İli deprem riskli bölgelerde hedef kitleye deprem çantasının önemi, nasıl hazırlanması gerektiği, içinde nelerin bulunmasının gerektiği (su, battaniye, uyku tulumu, ilk yardım çantası, çadır, el feneri, düdük vb. gibi) ve bu doğrultuda hedef kitlenin deprem riski olan bölgelerinde her evde deprem çantası bulundurması öngörülmektedir.

Proje kapsamında amaçlanan hedef kitleye yürürlükte olan İzmir Büyükşehir Belediyesi'nin 'Yapı Durum Tespiti' hizmeti hakkında bilgilendirmeler yapılacaktır bu bilgilendirmeler doğrultusunda hedef kitlenin yapı durum tespiti hizmeti farkındalığını artırılması ve binalarının depreme uygun olup olmadığını öğrenmeleri öngörülmektedir. Bu öngörüme sonucunda binaların olası bir deprem sırasında yıkılabilecek yapıların sağlamlaştırılması ya da dönüştürülmesi de bu bağlamda bireylerin daha duyarlı ve bilinçli olması öngörülmektedir. Acil yardım durumlarında kullanılması gereken mobil uygulamalarının (Düdüğüm, Güvendeyim, AFAD Acil, Acil İzmir, Bridgefy) hedef kitleye tanıtılması, deprem anında önemli bir hayat kurtarıcısı olduğu proje kapsamı sonucunda bilincine varılması sağlanacaktır. Hedef kitlenin acil durum sırasında önemli ve hayat kurtaran mobil uygulamalarını telefonlarına indirip kullanması, olası bir deprem anında hedef kitlenin bu uygulamaları kullanması öngörülmektedir. İzmir ilindeki deprem bölgelerinde yaşayan hedef kitleye deprem sonrası ulaşmaları için belirlenmiş olan toplanma alanlarının nerede olduğuna dair bilgiler verilmesi sonucunda deprem sonrasında oluşan olası bir felakete birlikte güvenilir ve hızlı bir şekilde bu toplanma alanlarına ulaşmaları öngörülmektedir. Bilgilendirmelerin yapılmasıyla bireylere bu konularda yardımcı olarak depremle alakalı yanlış bilgilerin ortadan kaldırılarak yerine projenin sonunda doğru bilgilerle

bilinçlendirilmesi ve öğrenilen bilgiler sonucunda bireylerin bu bilinçte yaşamlarını idame ettirilmesi beklenmektedir.

PROJE GRUBU ÜYE BİLGİLERİ

Adı-Soyadı	Birim	E-mail	Telefon
Sude Solakgil	Sosyoloji/ 3. sınıf	sude.14@outlook.com	+90 506 258 6789
Alara Su Tüfekçi	Sosyoloji/ 3. sınıf	aalaratufekci17@gmail.com	+90 543 430 3523
Sevda Sinem Karataş	Sosyoloji/ 3. sınıf	ssinemkaratas@icloud.com	+90 552 575 2335
Pembe Berke Güven	Sosyoloji/ 3. sınıf	pembeberkeguven@gmail.com	+90 534 064 7767
Nisa Güler	Sosyoloji/ 3. sınıf	niisaguler1@gmail.com	+90 505 122 3999
Yağmur Civelek	Sosyoloji/ 3. sınıf	yagmurymr026@gmail.com	+90 538 250 5721
Şimal Kölemenoglu	Sosyoloji/ 3. sınıf	simalkolemenoglu@gmail.com	+90 530 852 2831
Gönül Cert	Sosyoloji/ 3. sınıf	gonulcert5@gmail.com	+90 536 560 7634
Ukte Özaltay	Sosyoloji/ 3. sınıf	ukteozaltay@gmail.com	+90 536 645 3820
Emine Kaplan	Sosyoloji/ 3. sınıf	emine.kaplan828@gmail.com	+90 541 672 6971
Aysu Nur Köprek	Sosyoloji/ 3. sınıf	aysunurkoprek@gmail.com	+90 542 433 3204
Zeynep Simge Acunaz Eytimiz	Sosyoloji/ 3. sınıf	zeynep.simge@gmail.com	+90 532 059 2569

DANIŞMAN ÖĞRETİM ÜYESİ

Ad-Soyad / Unvan	Doç. Dr. Barış Çağırkan	İmza
Birim	Sosyoloji Bölümü	
Tarih		